AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELAS 

EMPRESAS VENCEDORAS: 

 MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COM OS ITENS 46 E 47, 

NO VALOR TOTAL DE  R$ 8.037,00 (OITO MIL E TRINTA E 

SETE REAIS). 

 LEAFAR ODONTOMÉDICO LTDA – ME, COM OS ITENS 31, 

33, 39 E 41, NO VALOR TOTAL DE  R$ 66.208,10 

(SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E OITO E DEZ 

CENTAVOS). 

 AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, COM OS 

ITENS 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 30, 32, 36, 37, 

38, 42, 43, 44, 45, 52, 77, 79, 80, 81, 83 E 85, NO VALOR 

TOTAL DE  R$ 46.524,19 (QUARENTA E SEIS MIL E 

QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZENOVE 

CENTAVOS). 

 DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, COM OS ITENS 4, 6, 8, 74, 78 E 87, NO VALOR 

TOTAL DE  R$ 231.402,20 (DOZENTOS E TRINTA E UM MIL 

E QUATROCENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS). 

 VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ME, 

COM OS ITENS 3, 5, 7, 9, 21, 48, 49, 75, 76, 82 E 86, NO 

VALOR TOTAL DE  R$ 97.313,81 (NOVENTA E SETE MIL E 

TREZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

 LC LOG REPERESNTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

- ME, COM OS ITENS 1, 14, 15, 16, 35, 40, 53, 56, 63, 64, 

65, 66 E 67, NO VALOR TOTAL DE  R$ 224.678,12 

(DOZENTOS E VINTE QUATRO MIL E SEISCENTOS E 

SETENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS). 

 CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA – EPP, COM OS ITENS 2, 10, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 

50, 51, 73 E 84, NO VALOR TOTAL DE  R$ 129.443,95 

(CENTO E VINTE NOVE MIL E QUATROCENTOS E 

QUARENTA E TRES REAIS E NOVENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 IBF – INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A, COM OS 

ITENS 54, 55, 57, 68, 69, 70, 71 E 72, NO VALOR TOTAL DE  

R$ 214.208,00 (DOZENTOS E QUATORZE MIL E DOZENTOS 

E OITO REAIS ). 

 MICROLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI, COM OS 

ITENS 58, 59, 60, 61 E 62, NO VALOR TOTAL DE  R$ 

3.332,00 (TRES MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOIS 

REAIS). 

VALOR TOTAL DA  LICITAÇÃO: R$ 1.021.147,37 

(HUM MILHÃO VINTE E UM MIL CENTO E QUARENTA 

E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 19 de fevereiro de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL